



ESTADO DE CUENTA

DATOS DE CONTRATO		ESTIMACION No.	4 (CUATRO) FINIQUITO
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAL-021-0-IR-2021	DEL	18 de junio de 2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.	AL	4 de julio de 2021
		FECHA	5 de julio de 2021
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE C.V		

CONCEPTO	CARGO	ABONO	SALDO
----------	-------	-------	-------

A) Monto del Contrato (con iva)	\$ 3,296,639.46		
Monto del Convenio (con iva)			
Estimación # 1		\$ 606,441.79	
Estimación # 2		\$ 1,406,583.07	
Estimación # 3		\$ 1,005,215.93	
Estimación # 4		\$ 277,816.57	
SUMAS :	\$ 3,296,639.46	\$ 3,296,057.36	\$ 582.10

B) Monto del Anticipo (con iva)	\$ 988,991.84		
Estimación # 1		\$ 181,932.54	
Estimación # 2		\$ 421,974.92	
Estimación # 3		\$ 301,564.78	
Estimación # 4		\$ 83,519.60	
SUMAS :	\$ 988,991.84	\$ 988,991.84	\$ -

C) Monto de Supervisión y vigilancia (2%) (sin iva)	\$ 56,838.61		
Estimación # 1		\$ 10,455.89	
Estimación # 2		\$ 24,251.43	
Estimación # 3		\$ 17,331.31	
Estimación # 4		\$ 4,789.94	
SUMAS :	\$ 56,838.61	\$ 56,828.57	\$ 10.04

ING. JUAN VÍCTOR SÁNCHEZ CORTÉS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
DEL MUNICIPIO DE EL MARQUÉS, QUERÉTARO.

ING. ISRAEL MORENO PADILLA
SUPERVISOR

ING. JOSÉ AUGUSTO HERNÁNDEZ ZARAZÚA
COORDINADOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE C.V
CONTRATISTA



MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
RESUMEN DE ESTIMACION


0063

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAL-021-0-IR-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE C.V

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	PARTIDA	PRESUPUESTO CONTRATADO	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2	ESTIMACION 3	ESTIMACION 4 FINIQUITO	ACUMULADO
		IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
	URBANIZACION DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUES, QRO						
A	URBANIZACIÓN DE CALLES						
A.1	PRELIMINARES	\$ 43,690.02	\$ 43,169.15	\$ -	\$ -	\$ 1,185.57	\$ 44,354.72
A.2	EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS	\$ 495,813.98	\$ 145,090.98	\$ -	\$ -	\$ 3,071.66	\$ 148,162.64
A.3	RELLENOS	\$ 268,010.85	\$ 186,376.47	\$ 10,285.43	\$ 68,809.83	\$ 9,525.47	\$ 274,997.20
A.4	GUARNICIONES Y BANQUETAS	\$ 418,931.70	\$ -	\$ 160,114.25	\$ 405,584.34	\$ 16,289.78	\$ 581,988.37
A.5	PAVIMENTO DE EMPEDRADO	\$ 1,279,562.99	\$ -	\$ 767,769.62	\$ 358,127.71	\$ 80,780.80	\$ 1,206,678.13
A.6	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS	\$ 46,442.68	\$ 2,523.24	\$ -	\$ -	\$ 1,261.62	\$ 3,784.86
A.7	DESCARGAS DOMICILIARIAS	\$ 43,486.28	\$ 21,565.11	\$ 158,063.88	\$ -	\$ -	\$ 179,628.99
A.8	LIMPIEZA GENERAL	\$ 29,600.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30,492.80	\$ 30,492.80
B	AGUA POTABLE						
B.1	PRELIMINARES	\$ 2,748.20	\$ 2,516.72	\$ -	\$ 889.99	\$ 52.85	\$ 3,459.56
B.2	EXCAVACIONES Y ACARREOS	\$ 61,940.08	\$ 11,714.20	\$ 832.86	\$ -	\$ -	\$ 12,547.06
B.3	RELLENOS	\$ 54,895.46	\$ 51,338.69	\$ 678.22	\$ -	\$ -	\$ 52,016.91
B.4	TUBERÍA Y PIEZAS ESPECIALES	\$ 96,807.35	\$ 58,500.09	\$ 6,561.41	\$ 33,153.59	\$ 23,520.37	\$ 121,735.46
B.5	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO	\$ -	\$ -	\$ 108,265.94	\$ -	\$ 73,316.12	\$ 181,582.06
	SUB TOTAL	\$ 2,841,930.57	\$ 522,794.65	\$ 1,212,571.61	\$ 866,565.46	\$ 239,497.04	\$ 2,841,428.76
	IVA	\$ 454,708.89	\$ 83,647.14	\$ 194,011.46	\$ 138,650.47	\$ 38,319.53	\$ 454,628.60
	TOTAL	\$ 3,296,639.46	\$ 606,441.79	\$ 1,406,583.07	\$ 1,005,215.93	\$ 277,816.57	\$ 3,296,057.36


ELABORO:
CONTRATISTA-
PR. Y DESAR.DE
INFR. S.A DE C.V


VO. BO.
M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL




AUTORIZO:
SUPERVISOR.-
ING. ISRAEL MORENO PADILLA

0004



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERETARO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPL-021-Q-IR-2021
OBRA:	URBANIZACION DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE CV

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
	URBANIZACION DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO																
A	URBANIZACIÓN DE CALLES																
A.1	PRELIMINARES																
10919	CARTELERA OFICIAL DOBLE CARA, CON MEDIDA DE 1.22 X 2.44 MTS. EN PTR DE 3" X 3" CAL. 11 Y DOS PATAS DE PTR 3", CON MEDIDA DE 1.80 MTS. LIBRES MAS 0.70 MTS PARA ENTERRAR (BASES COLOADAS DE 0.30 X0 30X0.70 MT. CON CONCRETO P<= 150 KG/CM2), CON EL BASTIDOR DE LAMINA GALV. CAL. 24 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESION DIGITAL Y ANTIGRAFITI, AMBAS CARAS, ESTRUCTURA PINTADA DE BLANCO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. P.U.O.T	PZA	1	\$ 14,553.58	\$ 14,553.58	1.00	\$ 14,553.58	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 14,553.58	\$ -	\$ -	\$ -	100%
10101	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATO, TRAZANDO EJES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INC : ESTACAS. MOJONERAS, BANCOS DE NIVEL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODA LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. EN URBANIZACION. P.U.O.T.	M2	2428.3	\$ 11.33	\$ 27,512.64	2431.15	\$ 27,544.93	\$ -	\$ -	\$ -	104.64	\$ 1,185.57	2535.79	\$ 28,730.50	\$ 1,217.86	\$ -	104%
300261	DEMOLICION A MAQUINA DE CONCRETO SIMPLE EN GUARNICIONES Y BANQUETAS DE DIFERENTES SECCIONES POR MEDIOS MECANICOS A CRITERIO DEL CONTRATISTA, DONDE NO EXISTAN OTRAS ESTRUCTURAS, INCLUYE: APLE Y CARGAS Y ACARREOS A PRIMERA ESTACION, EQUIPO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	7.28	\$ 223.05	\$ 1,623.80	4.80	\$ 1,070.64	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	4.80	\$ 1,070.64	\$ 553.16	\$ -	\$ -	66%
				\$ 43,690.02	\$ 43,690.02	\$ 43,169.15	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,185.57	\$ 44,354.72	\$ -	\$ -				
A.2	EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS																
20609	EXCAVACION A MAQUINA A CIELO ABIERTO EN ARROYO DE CALLES Y BANQUETAS HASTA NIVEL DE DESPLANTE DE LA ESTRUCTURA DE LA OBRA EN MATERIAL TIPO "B" INC. AFINE A MANO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	125.87	\$ 110.15	\$ 13,864.58	664.75	\$ 73,222.21	\$ -	\$ -	\$ -	15.42	\$ 1,698.51	680.17	\$ 74,920.72	\$ 61,056.14	\$ -	540%
20624	EXCAVACION A MAQUINA A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "C", DEPOSITANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A LA ORILLA DE LA MISMA, INCLUYE: AFINE DE FONDO Y TALUD, MAQUINARIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	724.03	\$ 484.16	\$ 350,546.36	22.11	\$ 10,704.78	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	22.11	\$ 10,704.78	\$ 339,841.58	\$ -	\$ -	3%
30225	CARGA Y ACARREO CON EQUIPO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION PARA ACARREO POR VOLUMEN AL 1ER KM. (MEDIDO COMPACTO), INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	849.9	\$ 89.05	\$ 75,683.60	586.85	\$ 61,163.99	\$ -	\$ -	\$ -	15.42	\$ 1,373.15	702.27	\$ 62,537.14	\$ 13,146.46	\$ -	83%
30226	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION (MEDIDO COMPACTO), A LOS KMS SUB SECUENTES, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3-KM	3399.6	\$ 16.39	\$ 55,719.44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 55,719.44	\$ -	\$ -	0%
				\$ 495,813.98	\$ 495,813.98	\$ 145,090.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,071.66	\$ 148,162.64	\$ -	\$ -				
A.3	RELLENOS																
40403	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTADO DE LA CAPA SUB RASANTE AL 95% DE SU P.V.S.M. FORMADO CON MATERIAL SELECCIONADO, TERMINADO, TEPETATE DE BANCO, EN ARROYO DE CALLES INC : SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREO, AGUA, APLICACION, DISGREGADO, ESCARIFICADO, EQUIPO, HERRAMIENTAS, PRUEBAS DE LABORATORIO Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	485.66	\$ 457.13	\$ 222,009.76	407.71	\$ 186,376.47	22.50	\$ 10,285.43	\$ -	\$ -	16.70	\$ 7,634.07	446.91	\$ 204,295.97	\$ 17,713.79	92%

ELABORO:
CONTRATISTA:
PR. Y DESAR. DE
INFR. S.A DE CV

VO BO
M. EN A.P. ABRAHAM BARRA VILLASOR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO:
SUPERVISOR:
ING. ISRAEL MORENO PADELLA

0005



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERÉTARO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMAL-021-0-IR-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE CV

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
40101	RELLENO DE TEPETATE DE BANCO EN BANQUETAS Y PLATAFORMAS, COMPACTADA CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN) AL 90% DE SU P.V.S.M. INC : SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACIÓN DE LOS MATERIALES, EQUIPO, PRUEBA DE LABORATORIO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M3	86.34	\$ 532.79	\$ 46,001.09	\$ -	\$ -	129.15	\$ 68,809.83	3.55	\$ 1,891.40	132.70	\$ 70,701.23	\$ -	24,700.14	154%	
					\$ 268,010.85	\$ 186,376.47	\$ 10,285.43	\$ 68,809.83	\$ 9,525.47	\$ 274,997.20							
A.4	GUARNICIONES Y BANQUETAS																
50116	GUARNICION TRAPEZOIDAL DE 15 X 20 X 30 CM DE SECCION; CONCRETO F'c = 200 KG/CM2, ELABORADO CON REVOLVEDORA, AGREGADO MAXIMO DE 3/4". INC : SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLOCACION, DEL CONCRETO, VARILLADO, CURADO CON MEMBRANA, JUNTAS DE CELOTEX, PARA JUNTAS FRIAS C/ 3 MT, PRUEBAS DE LABORATORIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	548.96	\$ 409.29	\$ 224,583.84	\$ -	391.20	\$ 160,114.25	175.00	\$ 71,625.75	18.35	\$ 7,510.47	584.55	\$ 239,250.47	\$ -	14,566.63	106%
50202	BANQUETA DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRAULICO F'c = 150 kg/cm2, HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, AGREGADO MAXIMO DE 3/4", ESCOBILLADO (RALLADO RECTO), JUNTAS DE CONSTRUCCION C/2.50 MT INC : SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, CURADO, PRUEBAS DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M2	394.5	\$ 492.39	\$ 194,247.86	\$ -	\$ -	678.24	\$ 333,958.59	17.83	\$ 8,779.31	696.07	\$ 342,737.90	\$ -	148,490.04	176%	
					\$ 418,931.70	\$ -	\$ 160,114.25	\$ 405,584.34	\$ 16,289.78	\$ 581,988.37							
A.5	PAVIMENTO DE EMPEDRADO																
60201	PAVIMENTO CON PIEDRA DE LA REGION PARA EMPEDRAR DE 15 CM DE ESPESOR, ASENTADA Y JUNTEADA CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION DE 1:3 INC : SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, AGUA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PRUEBAS DE LABORATORIO (MORTERO) Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M2	1694.58	\$ 498.14	\$ 844,138.08	\$ -	1160.88	\$ 578,280.76	353.32	\$ 176,002.82	36.66	\$ 18,261.81	1550.86	\$ 772,545.39	\$ -	71,592.69	92%
60803	PAVIMENTO DE ADOQUIN DE CANTERA DE 40 x 20 x 15 CMS, LABRADA A MANO, DEL BANCO "LA CAÑADA", ASENTADA CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:3, JUNTEADA CON PASTA DE CEMENTO BLANCO - COLOR INC : MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M2	179.7	\$ 1,476.69	\$ 265,361.19	\$ -	128.32	\$ 189,488.86	48.10	\$ 71,028.79	1.88	\$ 2,776.18	178.30	\$ 263,293.83	\$ -	2,067.36	99%
60501	DENTELLON DE 15 x 30 CMS DE SECCION DE CONCRETO F'c= 200 kg/cm2 INC : SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HECHURA, VACADO Y CURADO DEL CONCRETO, PRUEBAS DE LABORATORIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	33.68	\$ 323.80	\$ 10,905.58	\$ -	\$ -	23.15	\$ 7,495.97	-9.60	\$ -	3,108.48	13.55	\$ 4,387.49	\$ -	6,518.09	40%
175520	RAMPA PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, RAMPA DE 10 CMS DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, ACABADO ANTIDERRAPANTE, PEND. MAX 10%, INCLUYE FORJADO DE LA MISMA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M2	14.4	\$ 491.13	\$ 7,072.27	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ 7,072.27	0%	

ELABORO:
CONTRATISTA -
PR. Y DESAR DE
INFR. S.A DE CV

VO BO
M. EN A.P. ARIANNAH BARRA VILLASEGOR
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO:
SUPERVISOR -
ING. ISRAEL MORENO PADELA

AUTORIZO:
SUPERVISOR -
ING. ISRAEL MORENO PADELA



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERETARO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
ESTIMACION

0066

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAI-021-Q-IR-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE C.V

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
60435	FORIADO DE TOPE DE 1.70 M EN BASE, 0.88 M EN CORONA Y 9 CM DE ALTURA EN FORMA TRAPEZOIDAL DE ADOQUIN DE CANTERA LABRADA DE 40X20X15 CM, DEL BANCO "LA CAÑADA", ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, JUNTEADA CON PASTA DE CEMENTO BLANCO- COLOR, ADICIONANDO COLOR ROJO OXIDO, INCLUYE: SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, AGUA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PRUEBAS DE LABORATORIO (MORTERO), MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	41.68	\$ 2,873.79	\$ 119,779.57	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	36.05	\$ 103,600.13	9.90	\$ 28,450.52	45.95	\$ 132,050.65	\$ 12,271.08	110%
10432	PINTURA BASE SOLVENTE TRANSITO NORMAL COLOR BLANCO/AMARILLO SOBRE GUARNICION DE HASTA 30 CM. DE DESARROLLO CON MICRO ESFERA A MANO, INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T.	ML	548.96	\$ 58.85	\$ 32,306.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	584.55	\$ 34,400.77	584.55	\$ 34,400.77	\$ 2,094.47	106%	
A.6 TRABAJOS COMPLEMENTARIOS					\$ 1,279,562.98	\$ -	\$ 767,769.62	\$ 358,127.71	\$ 80,780.80	\$ 1,206,678.13							
190998	REPARACION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE CON MANGUERA KITEK DE 1/2" DE DIAM PARA 1.00 MT DE LONGITUD PROMEDIO, INCLUYE: 2 COPLES PARA KITEK DE 1/2", ABRAZADERAS DE APRIETE 1/2", HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	7	\$ 630.81	\$ 4,415.67	4.00	\$ 2,523.24	\$ -	\$ -	\$ -	2.00	\$ 1,261.62	6.00	\$ 3,784.86	\$ 630.81	86%	
310546	REPARACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE 1.00 MT DE LONGITUD DAÑADA DURANTE EL PROCESO DE EXCAVACION, CON TUBERIA DE PVC DE 6" (15 CM) DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, COPLE DE REPARACION DE PVC DE 6" (TRABAJOS DE REPARACION EN CONTACTO CON AGUA NEGRAS), HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	6	\$ 1,071.13	\$ 6,426.78	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ 6,426.78	0%	
100120	RENIVELACION DE POZO DE VISITA HASTA 50 CMS DE ALTURA INCLUYE: DEMOLICION, RECUPERACION DE TAPA Y BROCAL, RECONSTRUCCION DE MURO DE TAB. R. R. ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:5, ACABADO TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:3, COLOCACION Y NIVELACION DE BROCAL Y TAPA, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	6	\$ 2,650.11	\$ 15,900.66	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ 15,900.66	0%	
100150	RENIVELACION DE REGISTRO SANITARIO DE 40 X 60 CMS HASTA 0.50 MTS DE ALTURA. INCLUYE RECUPERACION DE TAPA DE CONCRETO, MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 APLANADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA, LIMPIEZA, COLOCACION DE TAPA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	11	\$ 1,790.87	\$ 19,699.57	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ 19,699.57	0%	
A.7 DESCARGAS DOMICILIARIAS					\$ 46,442.68	\$ 2,523.24	\$ -	\$ -	\$ 1,261.62	\$ 3,784.86							
310421	TUBERIA DE PVC SERIE 20 DE 6" DE DIAMETRO, INC: SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS	ML	22.5	\$ 303.47	\$ 6,828.08	10.30	\$ 3,125.74	21.80	\$ 6,615.65	\$ -	\$ -	\$ -	32.10	\$ 9,741.39	\$ 2,913.31	143%	
311708	SILETA DE PVC CON DESVIACION 45° 10" X 6" (250 X 160 MM), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	5	\$ 1,829.69	\$ 9,148.45	3.00	\$ 5,489.07	7.00	\$ 12,807.83	\$ -	\$ -	\$ -	10.00	\$ 18,296.90	\$ 9,148.45	200%	

ELABORO:
CONTRATISTA,
PR. Y DEBAR DE
INFR. S.A DE C.V

VO BO
M. EN A.P. ABRAHAM BARRA VILLASEROR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO:
SUPERVISOR.-
ING. ISRAEL MORENO PADILLA



MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION

0007

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAI-021-Q-IR-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE CV

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
100578	REGISTRO SANITARIO DE 40 x 90 CMS Y 0.60 MT DE PROFUNDIDAD CON MUROS DE TABICON DE 10X14X28 DE 14 CMS DE ESPESOR, ASENTADO, JUNTEADO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:3 Y APLANADO INTERIOR TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEM-CAL-ARE EN PROPORCION 1:2:6, FIRME DE CONCRETO F'c= 150 kg/cm2 DE 8 CMS DE ESPESOR, CON ELABORACION DE MEDIA CAÑA. INC : MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 7"x1/8, TAPA DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM2. ARMADA CON VAR. NO 3 @ 10 CM EN AMBOS SENTIDOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	5	\$ 3,705.35	\$ 18,526.75	3.00	\$ 11,116.05	7.00	\$ 25,937.45	\$ -	\$ -	10.00	\$ 37,053.50	\$ 18,526.75	200%		
20521	EXCAVACION A MAQUINA EN ZANIAS HASTA 2.00 MT DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO "C", INC. EXTRACCION DE LA RESAGA, AFINE DE FONDO Y TALUD A MANO, TRASPALEO HORIZONTAL A 4.00 MT DE DISTANCIA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	7.7	\$ 515.49	\$ 3,969.27	\$ -	\$ -	106.59	\$ 54,946.08	\$ -	\$ -	106.59	\$ 54,946.08	\$ 50,976.81	1384%		
30225	CARGA Y ACARREO CON EQUIPO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION PARA ACARREO POR VOLUMEN AL 1ER KM. (MEDIDO COMPACTO), INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	7.7	\$ 89.05	\$ 685.69	\$ -	\$ -	4.08	\$ 363.32	\$ -	\$ -	4.08	\$ 363.32	\$ 1,049.01	-53%		
30226	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION (MEDIDO COMPACTO), A LOS KMS SUB SECUENTES, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3-KM	30.8	\$ 16.39	\$ 504.81	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 504.81	0%		
80203	PLANTILLA DE TEPETATE DE BANCO, COMPACTADA CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA AL 90% DE SU PYSM (EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISION) INC : SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	1.35	\$ 499.13	\$ 673.83	0.52	\$ 259.55	6.88	\$ 3,434.01	\$ -	\$ -	7.40	\$ 3,693.56	\$ 3,019.73	548%		
40210	RELLENO Y ACOSTILLADO CON TEPETATE DE BANCO EN ZANIAS, COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR QUE INDIQUE LA SUPERVISION) AL 90% DE SU P.V.S.M. INC. : SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, PRUEBA DE LABORATORIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	5	\$ 629.88	\$ 3,149.40	2.50	\$ 1,574.70	86.82	\$ 54,586.18	\$ -	\$ -	89.32	\$ 56,260.88	\$ 53,111.48	1786%		
A.8 LIMPIEZA GENERAL					\$ 43,486.28	\$ 21,565.11	\$ 158,063.88	\$ -	\$ -	\$ 179,628.99							
70401	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA. INC : RETIRO DEL MATERIAL FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M2	2428.3	\$ 12.19	\$ 29,600.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	2501.46	\$ 30,492.80	2501.46	\$ 30,492.80	\$ 891.82	103%		
					\$ 29,600.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30,492.80								
B AGUA POTABLE																	
B.1 PRELIMINARES																	
10106	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATO, TRAZANDO EJES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INC : ESTACAS, MOJONERAS, BANCOS DE NIVEL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODA LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. EN AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO. P.U.O.T	ML	260	\$ 10.57	\$ 2,748.20	238.10	\$ 2,516.72	\$ -	\$ -	84.20	\$ 889.99	5.00	\$ 52.85	327.30	\$ 3,459.56	\$ 711.36	126%
					\$ 2,748.20	\$ 2,516.72	\$ -	\$ 889.99	\$ 52.85	\$ 3,459.56							
B.2 EXCAVACIONES Y ACARREOS																	
20505	EXCAVACION A MAQUINA EN ZANIAS HASTA 2.00 MT DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL "B" INC : TRASPALEO HORIZONTAL A 4.00 MT DE DISTANCIA, AFINE DE FONDO Y TALUD A MANO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	1.87	\$ 97.69	\$ 182.68	62.73	\$ 6,128.09	4.46	\$ 435.70	\$ -	\$ -	67.19	\$ 6,563.79	\$ 6,381.11	3593%		

ELABORO:
CONTRATISTA:
PR. Y DESAR. DE
INFRA. S.A DE CV

VID. BO.
M. EN A.P. ABRILYAM IBARRA VILLASESOR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE EL MARQUES, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO:
SUPERVISOR:
ING. ISRAEL MORINO PADELLA



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERETARO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

0068

ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAL-021-0-IR-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE C.V

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
20521	EXCAVACION A MAQUINA EN ZANIAS HASTA 2.00 MT DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO "C", INC. EXTRACCION DE LA RESAGA, AFINE DE FONDO Y TALUD A MANO, TRASPALO HORIZONTAL A 4.00 MT DE DISTANCIA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	91.73	\$ 515.49	\$ 47,285.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 47,285.90	0%
30225	CARGA Y ACARREO CON EQUIPO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION PARA ACARREO POR VOLUMEN AL 1ER KM. (MEDIDO COMPACTO), INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	93.6	\$ 89.05	\$ 8,335.08	62.73	\$ 5,586.11	4.46	\$ 397.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	67.19	\$ 5,983.27	\$ 2,351.81	72%
30226	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION (MEDIDO COMPACTO), A LOS KMS SUB SECUENTES, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3-KM	374.4	\$ 16.39	\$ 6,136.42	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 6,136.42	0%
					\$ 61,940.08	\$ 11,714.20	\$ 832.86	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,547.06				
B.3 RELLENOS																	
270712	CAMA DE ARENA, INC : ARENA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T	M3	15.6	\$ 728.69	\$ 11,367.56	34.64	\$ 25,241.82	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	34.64	\$ 25,241.82	\$ 13,874.26	222%
40203	ACOSTILLADO CON TEPETATE DE BANCO EN ZANIAS, COMPACTADO CON PIZON DE MANO Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR QUE INDIQUE LA SUPERVISION) INC : SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	45.62	\$ 589.76	\$ 26,904.85	22.74	\$ 13,411.14	1.15	\$ 678.22	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	23.89	\$ 14,089.36	\$ 12,815.49	52%
40205	RELLENO DE TEPETATE DE BANCO EN ZANIAS, COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISION) AL 90 % DE SU P.V.S.M. INC : SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, PRUEBA DE LABORATORIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T	M3	31.2	\$ 532.79	\$ 16,623.05	23.81	\$ 12,685.73	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	23.81	\$ 12,685.73	\$ 3,937.32	76%
					\$ 54,895.46	\$ 51,338.69	\$ 678.22	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 52,016.91				
B.4 TUBERIA Y PIEZAS ESPECIALES																	
310302	TUBERIA DE PVC RD-26 DE 3" DE DIAM CON GOMA, INC : SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, ANILLO DE HULE, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	260	\$ 151.45	\$ 39,377.00	238.10	\$ 36,060.25	\$ -	\$ -	84.20	\$ 12,752.09	5.00	\$ 757.25	327.30	\$ 49,569.59	\$ 10,192.59	126%
191402	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FO FO DE 3" DE DIAM. INC : SUMINISTRO, COLOCACION, TORNILLOS DE CABEZA HEXAGONAL DE 3/4" x 3 1/2" CON TUERCA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	1	\$ 6,345.23	\$ 6,345.23	\$ -	\$ -	1.00	\$ 6,345.23	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 6,345.23	\$ -	100%
100613	CAJA DE VALVULA DE 1.00 x 0.90 MTS Y 1.27 MTS DE PROFUNDIDAD, PARA AGUA POTABLE, INC : MURO DE 14 CMS DE ESPESOR DE TABIQ, R.R. ASENTADO, JUNTEADO Y APLANADO INTERIOR TERMINADO ESPONIA CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:5, FIRME DE CONCRETO F'c= 200 kg/cm2 DE 10 CM DE ESPESOR, MARCO Y CONTRAMARCO DE FO FO (110KG), LOSA DE CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 (HECHO EN OBRA) DE 10 CM DE ESPESOR, ARMADA CON VAR. NO. 3 @ 10, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	1	\$ 16,354.78	\$ 16,354.78	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 16,354.78	1.00	\$ 16,354.78	\$ -	\$ -	100%
191501	TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO DE 3" DE DIAM. INC : SUMINISTRO, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T	PZA	2	\$ 216.18	\$ 432.36	1.00	\$ 216.18	1.00	\$ 216.18	1.00	\$ 216.18	1.00	\$ 216.18	4.00	\$ 864.72	\$ 432.36	200%

LABORO:
CONTRATISTA:
PR. Y DESARDE
INFR. SA DE CV

VO BO
M. EN A.P. ABRAHAM BARRA VILLASEOR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSÉ AUGUSTO HERNÁNDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZ:
SUPERVISOR:
ING. ISRAEL MORENO PADILLA



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERETARO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAL-021-G-IR-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE C.V

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
71110	ATRAQUE DE 40 X 40 X 14 CMS DE CONCRETO F'c=150 kg/cm2, PARA APOYO EN LINEA DE AGUA POTABLE, INC : CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HECHURA, COLOCACION Y CURADO DEL CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T	PZA	5	\$ 560.91	\$ 2,804.55	9.00	\$ 5,048.19	\$ -	2.00	\$ 1,121.82	\$ -	11.00	\$ 6,170.01	\$ 3,365.46	220%		
10588	CINTA PLÁSTICA DE PREVENCIÓN DE LA EXISTENCIA DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, DE COLOR AZUL REY CON LA LEYENDA " CEJA LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE TEL (442) 211 00 66", COLOCADA 30 CMS ARRIBA DEL LOMO DEL TUBO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.P.U.O.T	ML	260	\$ 13.36	\$ 3,473.60	238.10	\$ 3,181.02	\$ -	84.20	\$ 1,124.91	5.00	\$ 66.80	327.30	\$ 4,372.73	\$ 899.13	126%	
191950	CODO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 3" X 45" DE DIAM. CON GOMA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, ANILLO DE HULE INTEGRADO, HERRAMIENTA, Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	5	\$ 500.86	\$ 2,504.30	6.00	\$ 3,005.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	6.00	\$ 3,005.16	\$ 500.86	120%		
190828	COPEL DE REPARACION DE PVC RD-26 DE 3" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	10	\$ 222.70	\$ 2,227.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 2,227.00	0%		
191303	TEE DE PVC HIDRAULICO DE 3" DE DIAM. INC : SUMINISTRO, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	2	\$ 447.58	\$ 895.16	2.00	\$ 895.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	2.00	\$ 895.16	\$ -	100%		
191075	TOMA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE CON MAGUERA KITEK DE 1/2" DE DIAM. PARA 1.50 MT DE LONG PROMEDIO. INCLUYE: VÁLVULA DE INSERCIÓN, ABRAZADERA DE 3", TAPON MACHO PARA MANGUERA KITEK DE 1/2", EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	7	\$ 829.97	\$ 5,809.79	4.00	\$ 3,319.88	\$ -	4.00	\$ 3,319.88	\$ -	8.00	\$ 6,639.76	\$ 829.97	114%		
190930	TOMA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE CON MAGUERA KITEK DE 1/2" DE DIAM. PARA 4.00 MT DE LONG PROMEDIO. INCLUYE: VÁLVULA DE INSERCIÓN, ABRAZADERA PARA TOMA DOMICILIARIA DE DIAMETRO, TAPON MACHO PARA MANGUERA KITEK DE 1/2", EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS. P.U.O.T.	PZA	4	\$ 1,139.54	\$ 4,558.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 4,558.16	0%		
190922	TOMA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE CON MAGUERA KITEK DE 1/2" DE DIAM. PARA 6.00 MT DE LONG PROMEDIO. INCLUYE: VÁLVULA DE INSERCIÓN, ABRAZADERA DE 3", TAPON MACHO PARA MANGUERA KITEK DE 1/2", EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	7	\$ 1,354.85	\$ 9,483.95	5.00	\$ 6,774.25	\$ -	3.00	\$ 4,064.55	4.00	\$ 5,419.40	12.00	\$ 16,258.20	\$ 6,774.25	171%	
71124	ENCOFRADO DE TUBERIAS DE AGUA POTABLE EN CRUCES CON DESCARGAS DOMICILIARIAS CUYA SEPARACION DE TUBERIAS NO SEA MAYOR A 20 CM A BASE DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T	M3	0.72	\$ 3,529.82	\$ 2,541.47	\$ -	\$ -	\$ -	2.99	\$ 10,554.16	0.20	\$ 705.96	3.19	\$ 11,260.12	\$ 8,718.65	443%	
B.S	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO				\$ 96,807.35	\$ 58,500.09	\$ 6,561.41	\$ 33,153.59	\$ 23,520.97	\$ 121,735.46							

ELABORO:
CONTRATISTA:
PR. Y DESAR. DE
INFR. S.A DE C.V

VO BO
M. EN A. P. ABRAHAM IBARRA VILLASENOR
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO:
SUPERVISOR:
ING. ISRAEL MORENO PADELLA



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERETARO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
ESTIMACION

0010

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-DESMPAL-021-Q-R-2021
OBRA:	URBANIZACIÓN DE CALLES; PRESA DEL CARMEN, EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	PROMOCIONES Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, S.A DE CV

ESTIMACION #	4 (CUATRO) FINIQUITO
DEL	18 de junio de 2021
AL	4 de julio de 2021
FECHA	5 de julio de 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
100198	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 0.60 A 1.20 MTS DE DIAM. DE 1.00 - 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, A BASE DE MURO DE 28 CMS DE ESPESOR DE TABICÓN JUNTEADO Y APLANADO INTERIOR CON MORTERO CEM-ARE 1:3, ACABADO FINO. INCLUYE: PISO DE CONCRETO F'c = 150 KG/CM2 DE 15 CM, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA GX6 10/10, ESCALONES DE FIERRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS. P.U.O.T.	PZA	✓	\$ 8,410.05	\$ -	\$ -	3.00	\$ 25,230.15	\$ -	\$ -	\$ -	3.00	\$ 25,230.15	\$ -	25,230.15	#DIV/0!	
310407	TUBERIA DE PVC SERIE 20 DE 10" DE DIAMETRO, INC. SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	ML		\$ 838.97	\$ -	\$ -	81.50	\$ 68,376.06	\$ -	\$ -	\$ -	81.50	\$ 68,376.06	\$ -	68,376.06	#DIV/0!	
191949	CODO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 3" X 90" DE DIAM. CON GOMA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, ANILLO DE HULE INTEGRADO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA		\$ 387.73	\$ -	\$ -	1.00	\$ 387.73	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 387.73	\$ -	387.73	#DIV/0!	
40100	RELLENO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN EN CIMENTACIÓN, COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA (EN CAPAS NO MAYORES DE 30 CM DE ESPESOR) AL 90 % DE SU P.V.S.M., INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACIÓN DE LOS MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M3		\$ 128.96	\$ -	\$ -	110.67	\$ 14,272.00	\$ -	\$ -	\$ -	110.67	\$ 14,272.00	\$ -	14,272.00	#DIV/0!	
210435	REUBICACION DE LINEA DE BAJA TENSION, INCLUYE: POSTE DE CONCRETO 12-750 (1 PZA), RETENIDA (1 PZA), BASTIDOR B3 (2 PZA), AISLADOR IC (6 PZA), ABRAZADERA 2B5 (2 PZA), CONECTOR AC-508.80 (18 PZA), REMATE ACSR 1/0 (18 PZA), CABLE NEUTRANEL (2+1) CAL. 1/0 (161.00 ML), CONECTOR CILINDRICO 1/0 (3 PZA), MANGA 1/0 (3 PZA), RETIRO DE ESTRUCTURA EXISTENTE, TRAMITES ANTE CFE, LIBRANZA ANTE LA CFE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA		\$ 73,316.12	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 73,316.12	1.00	\$ 73,316.12	\$ -	73,316.12	#DIV/0!
				\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108,265.94	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 73,316.12	\$ 181,582.06	\$ -	\$ 181,582.06			
SUBTOTAL				\$ 2,841,930.57	\$ 522,794.65	\$ 1,212,571.61	\$ 866,565.46	\$ 239,497.04	\$ 2,841,428.76								
IVA				\$ 454,708.89	\$ 83,647.14	\$ 194,011.46	\$ 138,650.47	\$ 38,319.53	\$ 454,628.60								
TOTAL				\$ 3,296,639.46	\$ 606,441.79	\$ 1,406,583.07	\$ 1,005,215.93	\$ 277,816.57	\$ 3,296,057.36								

ELABORO:
CONTRATISTA:
PR. Y DESARROLLO
INFRA. S.A DE CV

VO BO
M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASENOR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSÉ AUGUSTO HERNÁNDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO:
SUPERVISOR:
ING. ISRAEL MORENO PADELLA